PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

ATA DA SESSÃO
PROCESSO Nº 21/2025

INEXIGIBILIDADE Nº046/2025

CREDENCIAMENTO Nº01/2025

1. Abertura da Sessão

Às 08h30min do dia 01/10/2025 na sede do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, sito à Rua
07  de  setembro,  centro,  Palmeirante  -  TO,  reuniram-se  a  equipe  de  apoio  e  o  senhor  ARLAN
CARNEIRO DA SILVA OLIVEIRA (Agente de Contratação),  com base na Lei  nº 14.133/2021,  para
realizar  os  procedimentos  relativos  ao  processamento  doa  INEXIGIBILIDADE  Nº046/2025,  via
procedimento  auxiliar  de  CREDENCIAMENTO  Nº001/2025,  referente  a  republicação  e  segundo
chamamento.  Faz  constar  que  nenhuma  empresa  solicitou  o  edital.  Inicialmente  a  Agente  de
Contratação declarou aberta a sessão, onde foi imediatamente observado que não se fez registrado
pelo  email:  agentedecontratacaopalmeirante@gmail.com  nenhuma  empresa  interessada  em
apresentar intenção em se credenciar aos serviços, mesmo levando em consideração a efetiva e
ampla publicação do aviso licitatório. Assim, o Agente de Contratação, segundo a Lei de Licitações,
decidiram declarar o resultado da sessão como DESERTA. Na oportunidade, a aduz que o Edital de
Credenciamento estará vigente por prazo de 12 meses podendo ser prorrogado conforme disposições
da  Lei  14.133/21,  ficando  à  disposição  do  público,  no  sítio  eletrônico  da  Prefeitura  Municipal,  no
SICAP/LCO e no PNCP, de modo a permitir o cadastramento permanente de novos interessados, nos
termos do disposto no artigo 79, parágrafo único, I, da Lei nº 14.133/2021. Enquanto estiver vigente o
Edital, fica permitido o credenciamento, a qualquer tempo.

2. Encerramento de Sessão

Nada mais havendo a tratar, a Agente de Contratação encerrou a sessão, da qual, para constar,
lavrou-se  a  presente  Ata  que,  lida  e  achada  conforme,  segue  devidamente  assinada  pelo(a)
mesmo(a).

Publique-se.

ARLAN CARNEIRO DA SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c027bf-02102025195226

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1255/2025

http://www.tcpdf.org